y ESTADO DO RIO DE JANEIRO
¥ PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE BOM JARDIM

TERMO ADITIVO N° 023/2021.
TERMO ADITIVO DE REAJUSTE AO VALOR DO

CONTRATO N° 047/2017, CELEBRADO ENTRE O
WMUvCIPIO DE BOM JARDIM E A EMPRESA
ROURIGUES E OLIVEIRA INSTALAGAO E
MANUTENGAO ELETRICA LTDA.

Pelo presente instrumento em que sao partes MUNICiIPIO DE BOM JARDIM, pessoa juridica de
direito publico, sito na Praga Governador Roberto Silveira, 144 — Centro — Bom Jardim / RJ,
inscrita no C.N.P.J. sob 0 n° 28.561.041/0uC 1/, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito
PAULO VIEIRA DE BARROS, brasileiro, casado, RG n° 810013359 IFP/RJ, inscrito no CPF/MF
sob o n°® 452.543.897-53, residente e domiciliado na Rua Prefeito José Guida, n° 20, Centro,
Bom Jardim/RJ, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa RODRIGUES E
OLIVEIRA INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
10.559.270/0001-90, situada a rua Manoel Corcalves Neves, s/n, Vila Sao Luiz, Bom Jardim/RJ,
CEP: 28.660-000, neste ato representada por JOSE ADILSON RODRIGUES DA COSTA,
brasileiro, casado, empresario, portador da carteira de identidade n° 070520515 e do CPF/mf n°
894.532.207-87, doravante denominado CONTRATADO, ajustam a lavratura do presente Termo
Aditivo de REAJUSTE DE PRECO ao contrato de prestagao de servigos n° 047/2017, com base
no processo administrativo n® 0845/2021, de (¢ de fevereiro de 2021, passando a vigorar com

as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente tem como objeto o reajuste do valor do contrato n® 047/2017, conforme previsto
na clausula quinta do referido conliio, que lita de contratagdo de empresa especializada
equipada com 01 (um) veiculo tipo caminhic com elevador/cesto aéreo, com motorista, para
suporte aos servidores da SMOI na prestacio de servigos de iluminagdo publica em todo
municipio, bem como auxiliar o servico de poda junto a Secretaria de Meio Ambiente e Defesa
Civil, conforme especificacdes no Anexo | - Termo de Referéncia do Edital do Pregao Presencial
n°® 018/2017.

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR CONTRATUAL
Pelo objeto ora contrato, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor de R$12.161,6Q

( doze mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos) mensais.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIIICAGAOD
Ficam ratificadas as demais clausu »s ¢ condi="es. (/\




¥ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
y PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ['F BOM JARDIM

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLICACAO
O Contratante providenciara a pui.cugio desle TERMO ADITIVO, em extrato, no érgao da

Imprensa Oficial do Municipio, no prazo de 20 (vinte) dias a contar de sua assinatura.

CLAUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO E VINCULAGAO
O presente Termo fica vinculado ao contrato inicial n® 047/2017, Preg&o Presencial n° 018/2017,
ao Processo Administrativo n® 02127017, a Le! l'ederal n° 8.666/93 e a Lei Federal 10.520/2002.

CLAUSULA SEXTA - DOTAGAO ORGCAMENTARIA
Os créditos, pelos quais correrdo as despesas do presente Termo Aditivo, correrdo por conta da
seguinte dotagdo: P.T: 0600.1545200342.048, N.D 3390.39.00, contas 197 e 198.

E por estarem assim justos ¢ contrat-dos, firmam o presente instrumento, em 03 (trés)
vias de igual teor e forma na preser = das tesi=munhas abaixo qualificadas, para que surta seus

efeitos juridicos e legais.

MUNICIPIO DE éOM JARDIM
CONTRATANTE

é J!_éugw /LZJMJ.AD J g}%
RODRIGUES E'OLIVEI=A (i«STALAY. A0 E MANUTENQAO ELETRICA LTDA

\:OI" IRAY \TADO

TESTEMUNHAS:
Nome: CPF:
Nome: CPF:

JORNAL O POPULAR - Ed. n° 984 - 19/05/2021 - PAG 6 ]

Procuradoria Juridica
Processo Administrativo n® 0845/2021
Contrato original: 047/2017
Fundamento: Lei 8.666/93.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 023/2021

A) PARTES:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM JARDIM - inscrito no C.N.P.J. sob o n®
28.561.041/0001-76

CONTRATADO: RODRIGUES E OLIVEIRA INSTALAGAQ E MANUTENGAQO ELE-
TRICALTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n®, 10.559,270/0001-90

B) OBJETO: O presente tem como cbjeto o reajuste do valor do contrato n®

047/2017. conforme previsto na clausula quinta do referido contrato, que trata de contratagao
alizada a com 01 {um) veiculo lipe caminh com elevs icesto

Edital do Pregdo Presencial n° 018/2017

C) DOTAGAQ ORCAMENTARIA. Os créditos, pelos quais correrao as despesas do
presente Termo Aditivo, correrdo por conta da seguinte dotagao: P.T- 0600.1545200342.048,
0, contas 197 e 198,
LOR: Pelo objeto ora contrato, a CONTRATANTE
to e sessenta € um reais e ses

a CONTRATADA o va-
3 centavos) mensais




